
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«22» января 2024 г. № ^

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности»

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области и 
Департамента профессионального образования Томской области от 03.11.2023 № 1722-р/616, в 
соответствии с планом муниципальных образовательно-воспитательных событий и мероприятий 
для обучающихся и воспитанников Томского района на 2024 год, утвержденным приказом 
Управления образования от 27.12.2023 № 895

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Томском районе с 23 января по 5 февраля 2024 года муниципальный этап 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее -  муниципальный этап 
Конкурса) для обучаюпщхся 5-11 классов в соответствии с Положением, утвержденным 
распоряжением Департамента общего образования Томской области и Департамента 
профессионального образования Томской области от 03.11.2023 № 1722-р/616.

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

3. Определить ответственным за организацию и проведение муниципального этала 
Конкурса Зезюля В.В., методиста МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского района (по 
согласованию).

4. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района направить на 
муниципальный этап Конкурса скан-копии работ обучающихся (сочинения), согласий на 
обработку персональных данных, необходимых документов в соответствии с приложениями 2-6 
на электронную почту ('zev@uotr.ru) не позднее 29.01.2024.

5. Членам жюри:
5.1. Осуществить экспертную оценку конкурсных работ в соответствии с критериями, 

указанными в Положении.
5.2. По итогам экспертной оценки до 06.02.2024 года оформить протокол в соответствии с 

Положением.
5.3. Определить в каждой возрастной категории одного победителя и двух призеров.
6. Зезюля Е. В., методисту МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского района (по 

согласованию) направить заявку на региональный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без 
срока давности» в срок до 07.02.2024 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову О.А., заместителя 
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник К).В. Дубовицкая

Зезюля Елена Васильевна 
8 (3822) 90-06-28

(

mailto:zev@uotr.ru

